

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 井ノ内谷川 三・井川井内西他 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		4,296,205		
河川土工		式	1		161,970		
残土処理工		式	1		161,970		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,699	80,970		単 1号
残土等処分		m3	30	2,700	81,000		単 2号
擁壁護岸工		式	1		2,701,073		
作業土工		式	1		72,790		
床掘り	土質:土砂	m3	30	2,040	61,200		単 3号
転石破碎 静的破碎		m3	1	11,590	11,590		単 4号
場所打擁壁工 水叩工		式	1		2,628,283		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN)	m3	64	36,500	2,336,000		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	15	9,718	145,770		単 6号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	19	5,468	103,892		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 井ノ内谷川 三・井川井内西他 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
差し筋	SD345 D22 L=1.0m	t	0.049	163,400	8,006		単 8号
コンクリート削孔		孔	16	1,949	31,184		単 9号
ずれ止め筋	SD345 D22 L=1.0m	t	0.021	163,400	3,431		単 10号
根固め工		式	1		56,178		
根固めブロック工		式	1		56,178		
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック種類(実質量):3t,ブロック購入:無し	個	6	7,212	43,272		単 11号
消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック種類(実質量):3t	個	6	2,151	12,906		単 12号
仮設工		式	1		1,376,984		
水替工		式	1		451,500		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	25	18,060	451,500		単 13号
仮水路工		式	1		466,484		
暗渠排水管		m	23	12,420	285,660		単 14号
パイプサポート支保		空m3	28	4,541	127,148		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 井ノ内谷川 三・井川井内西他 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう2.0t用, 短期仮設	袋	3	8,372	25,116		単 16号
土のう積		m2	2	14,280	28,560		単 17号
交通管理工		式	1		459,000		
交通誘導警備員		人日	30	15,300	459,000		単 18号
直接工事費		式	1		4,296,205		
共通仮設		式	1		652,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		652,000		
純工事費		式	1		4,948,205		
現場管理費		式	1		2,445,000		
工事原価		式	1		7,393,205		
一般管理費等		式	1		1,682,795		
工事価格		式	1		9,076,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		907,600		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 699
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 699	2, 699		
合計						2, 699		
単価						2, 699	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 040	2, 040		
合計						2, 040		
単価						2, 040	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	転石破碎 静的破碎		単位	m3	単位数量	10	単価	11, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	50	931	46, 550		
材料費(kg)			kg	70	990	69, 300		
合計						115, 850		
単価						11, 590	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	36,500	36,500		
合計						36,500		
単価						36,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 468	5, 468		
合計						5, 468		
単価						5, 468	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	差し筋	SD345 D22 L=1. 0m	単位	t	単位数量	1	単価	163, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	163, 400	163, 400		
合計						163, 400		
単価						163, 400	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	コンクリート削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	1, 949
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	1	1, 949	1, 949		
合計						1, 949		
単価						1, 949	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	ずれ止め筋	SD345 D22 L=1. 0m	単位	t	単位数量	1	単価	163, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	163, 400	163, 400		
合計						163, 400		
単価						163, 400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック 種類(実質量):3t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	7,212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,水中,0個,層積, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	7,212	7,212		
合計						7,212		
単価						7,212	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック 種類(実質量):3t	単位	個	単位数量	1	単価	2,151
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2.5tを超え5.5t以下,ラフテレンクレーン(油 圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,151	2,151		
合計						2,151		
単価						2,151	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	ポンプ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	25	単価	18, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	87, 920	87, 920		
ポンプ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	25	14, 540	363, 500		
合計						451, 420		
単価						18, 060	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	23	単価	12, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 450～600mm, 不要, 全ての費用	m	23	11, 510	264, 730	STEP. 2	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 450～600mm, 不要, 全ての費用	m	23	900. 2	20, 704. 6	STEP. 4	
合計						285, 434. 6		
単価						12, 420	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	パ°イ°サ°ト支保		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,541
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パ°イ°サ°ト支保・くさび結合支保		パ°イ°サ°ト支保, V>40空m3, f<=40kN/m2[t<=120cm]	空m3	1	4,541	4,541		
合計						4,541		
単価						4,541	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう2.0t用, 短期仮設	単位	袋	単位数量	1	単価	8,372
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,363	7,363		
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	1,009	1,009		
合計						8,372		
単価						8,372	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	土のう積		単位	m2	単位数量	1	単価	14, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		側面並べ, 仕捨て・積立・撤去	m2	1	14, 280	14, 280		
合計						14, 280		
単価						14, 280	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	